
DOE-UR • Ano I | Nº 072 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 03 de maio de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 03 de maio de 2017 

 

 
 

 

1 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

       

      | 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

SECRETARIA DA SAÚDE 

 

 

PORTARIA SESA Nº 024, DE 02 DE MAIO DE 2017. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza, 

objetivando a finalidade de receber medicamentos referentes a PPI, 

no dia 08 de Maio de 2017. 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 
legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

RESOLVE:  

Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO ELEDILSON 

RODRIGUES DO NASCIMENTO inscrito no CPF sob o nº 
037.330.283-50, residente na Rua Boa Vista, S/N, Bairro: Brasília – 

Uruoca-ce, ocupante do cargo de Agente Administrativo para efetuar 

a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 08 de 

Maio de 2017. Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária 
no valor unitário de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 

(Sessenta Reais) e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de 

Uruoca a efetuar o pagamento. 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 
vigente. 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

PORTARIAS 

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano I | Nº 072 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 03 de maio de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 03 de maio de 2017 

 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

PORTARIA SESA Nº 025, DE 02 DE MAIO DE 2017 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando o responsável pelo recebimento dos medicamentos referentes 

a PPI Francisco Eledilson Rodrigues do Nascimento, no dia 08 de 
Maio de 2017.  

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 
A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor, MARCELO BRAGA AGUIAR inscrito 
no CPF sob o nº 754.803.603-53, residente na Rua João Almeida, 

S/N, Bairro Centro, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia no dia 08 

de Maio de 2017. 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento.  
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

PODER EXECUTIVO 



DOE-UR • Ano I | Nº 072 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 03 de maio de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 03 de maio de 2017 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.                               

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

PORTARIA SESA Nº 026, DE 02 DE MAIO DE 2017 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente Clece Mariano Santos para realizar consulta de 

Ginecologia Antológica no Hospital Haroldo Juaçaba, no dia 09 de 
Maio de 2017. 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 
A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor, MARCELO BRAGA AGUIAR inscrito 
no CPF sob o nº 754.803.603-53, residente na Rua João Almeida, 

S/N, Bairro Centro, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia no dia 09 

de Maio de 2017. 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento.  
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.                               
 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

PORTARIA SESA Nº 027, DE 02 DE MAIO DE 2017 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 
levando o paciente menor Luan Roger de Oliveira para retorno de 

tratamento pediátrico no Hospital Albert Sabin, no dia 17 de Maio de 

2017. 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 
desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 
RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor, MARCELO BRAGA AGUIAR inscrito 

no CPF sob o nº 754.803.603-53, residente na Rua João Almeida, 

S/N, Bairro Centro, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 
viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia no dia 17 

de Maio de 2017. 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento.  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 
vigente. 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.                               
 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

PORTARIA SESA Nº 028, DE 02 DE MAIO DE 2017. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca a cidade de Fortaleza – CE, 
Objetivando a participação do Primeiro Ciclo de Oficinas Estaduais 

do Projeto de Qualificação da Atenção Primária à Saúde no Ceará 

(QualificaAPSUS Ceará), na Secretaria da Saúde do Estado do Ceará 

(SESA),  nos dias 22 a 24 de Maio de 2017. 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor, ALEXANDER GUERREIRO LAVADO 

inscrito no CPF sob o nº 066.159.921-32, residente na Rua Antônio 
Arruda, Nº96, Centro – Uruoca-CE, ocupante do cargo de Motorista 

para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará nos 

dias 22 a 24 de Maio de 2017. 

Art. 2º Conceder o referido servidor 03 (três) diárias no valor unitário 
de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 180,00 (Cento e Oitenta 

Reais) e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a 

efetuar o pagamento.. 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 
vigente. 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.                               

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

PORTARIA SESA Nº 029, DE 02 DE MAIO DE 2017. 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente menor Ana Beatriz Tavares de Vasconcelos (com 

acompanhante), para realizar exames laboratoriais do seu tratamento 
acompanhamento ambulatorial no Hospital Sarah Kubitschek de 

Fortaleza-CE, no dia 29 de Maio de 2017. 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 
necessidade de deslocamento deste agente público; 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar o servidor, MARCELO BRAGA AGUIAR inscrito 

no CPF sob o nº 754.803.603-53, residente na Rua João Almeida, 

S/N, Bairro Centro, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 
viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia no dia 29 

de Maio de 2017. 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento.  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 



DOE-UR • Ano I | Nº 072 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 03 de maio de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 03 de maio de 2017 

 
 
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

  revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.                               

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS 

CONVOCAÇÃO PUBLICA 022/2017 

 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital nº 007/2016-GAB, para 

composição de banco de recursos humanos de servidores para 
atender necessidades temporárias das atividades finalísticas da 

saúde, RESOLVE CONVOCAR, os candidatos aprovados na prova 

objetiva, abaixo relacionados, a se fazerem presentes, na data de 03 

de maio de 2017 (Quarta Feira), das 08:00h, na Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada na Prefeitura 

Municipal, situada à Rua João Rodrigues, nº 139, Centro, Uruoca-

CE. 

 

TÉCNICA DE ENFERMAGEM-CAMPANÁRIO 

Nº NOME 

01 PIEDADE MOREIRA FONTENELE 

 

EDUCADOR FISICO- SEDE 

Nº NOME 

01 BECASSYO LIMA CUNHA 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

CHEFE DE RH E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL. 

PORTARIA 105/2017 

 

CONVOCAÇÃO PUBLICA 023/2017 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Edital nº 005/2017-GAB, para 

composição de banco de recursos humanos de servidores para 

atender necessidades temporárias das atividades finalísticas da 

assistência social, RESOLVE CONVOCAR, os candidatos 
aprovados na prova objetiva, abaixo relacionados, a se fazerem 

presentes, na data de 03 de maio de 2017 (Quarta Feira), das 08:00h, 

na Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, 

localizada na Prefeitura Municipal, situada à Rua João Rodrigues, nº 
139, Centro, Uruoca-CE. 

 

ENTREVISTADOR-SEDE 

Nº NOME 

01 RITA DE CASSIA DE LIMA PIRES 

 

FACILITADOR- SEDE 

Nº NOME 

01 DALILA FONSECA FERREIRA 

 

FACILITADOR- CAMPANÁRIO 

Nº NOME 

01 AURILENE ALVES PESSOA 

 

ORIENTADOR SOCIAL- SEDE 

Nº NOME 

01 KASSANDRA SAMPAIO DE ALBUQUERQUE 

 

ORIENTADOR SOCIAL- CAMPANÁRIO 

Nº NOME 

01 RAQUEL FONTENELE COSTA ARAGÃO 

 

ORIENTADOR SOCIAL- PARACUÁ 

Nº NOME 

01 MARIA DA CONCEIÇÃO SALES COSTA 

 

DIGITADOR- SEDE 

Nº NOME 

01 JANAINA RODRIGUES DE SOUSA 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 
CHEFE DE RH E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL. 

PORTARIA 105/2017 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0020504.07-2017 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 020504.07.2017-01, 

RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0020504.2017 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPINA, LIMPEZA 

DE CAIXA DE AGUA, CONSERVAÇÃO DA AREA VERDE NO 
PREDIO DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 

FRANCISCO MOREIRA ROCHA NA SEDE DO MUNICIPIO DE 

URUOCA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0602.12.361.0040.2.054 – 
FUNDEB – EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL   – 40% 

 ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA 

CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 
CONTRATADO:  ANTONIO IRAN SOARES  

VIGÊNGIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017  

VALOR GLOBAL: R$ 4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS 

REAIS). 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CPF: 036.676.543-40 

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0042402.2017-01 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS, FAZ 

PUBLICAR O EXTRATO DO CONTRATO DO PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0042402.2017 

 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO 

OPERADOR DE BOMBA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA 

LOCALIDADE DE VARZEA DA CRUZ, JUNTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 
MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401-20-606-0092-2.008 – 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 

CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

CONTRATADO:  NICULAU PEREIRA DE SOUZA 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 072 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 03 de maio de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 03 de maio de 2017 

 
 
 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  VIGÊNGIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

VALOR GLOBAL: R$: 2.250,00 (DOIS MIL DUZENTOS E 

CINQUENTA REAIS) 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO GERAL 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0030803.2017-01 
 

A SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS 

SERVIÇOS PÚBLICOS DESTE MUNICIPIO, FAZ PUBLICAR O 

EXTRATO DO CONTRATO DO PROCESSO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº. 0030803.2017 

 

OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM NA 

PRAÇA DA IGREJA DA LOCALIDADE DE BARREIROS, 

LOCALIZADA NA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO JUNTO 

A SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS 

SERVIÇOS PÚBLICOS DESTE MUNICIPIO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.15.452.0095.2.058-
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE UTILIDADE PUBLICA 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 

CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 
CONTRATADO: ANTONIO DAMIÃO MOREIRA  

VIGÊNGIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

VALOR GLOBAL: R$: 4.320,00 (QUATRO MIL TREZENTOS E 

VINTE REAIS).  
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO GERAL 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0040803.2017 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS, FAZ 

PUBLICAR O EXTRATO DO CONTRATO DO PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0040803.2017 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERADOR DE 

BOMBA SUBMERSA DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA DA LOCALIDADE DE BARREIROS, JUNTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.20.606.0092.2.008– 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA  

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 

CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 
CONTRATADO: EVANDRO LOURENÇO ALVES  

VIGÊNGIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

VALOR GLOBAL: R$: 2.250,00 (DOIS MIL DUZENTOS E 
CINQUENTA REAIS).  

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO GERAL 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0140702.2017 

 

A SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E 

SERVIÇOS PÚBLICOS, FAZ PUBLICAR O EXTRATO DO 
CONTRATO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

0140702.2017 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVICOS DE JARDINAGEM NA 
PRAÇA DA IGREJA SÃO SEBASTIÃO, NO DISTRITO DE 

CAMPANARIO, JUNTO A SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, URBANISMO, DESENVOLVIMENTO 

ECONOMICO E OBRA PUBLICAS DE URUOCA-CE. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.15.452.0095.2.058 – 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE UTILIDADE  PÚBLICA 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA 

CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

CONTRATADO:  ITAMAR FERNANDES DE OLIVEIRA 

VIGÊNGIA: ATÉ 31 DE OUTUBRO DE 2017 
VALOR GLOBAL: R$: 5.000,00 (CINCO MIL REAIS) 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

ORDENADORA DE DESPESAS  DO FUNDO GERAL 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 010102.07.2017 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS, FAZ PUBLICAR O EXTRATO DO CONTRATO DO 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0120102.2017 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECCÃO DE 

MOVEIS PROJETADOS E MONTADOS A FIM  ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

PUBLICA DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.04.123.0091.2.004 - 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 

CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 
CONTRATADO: LIEDSON RODRIGUES DE ALBUQUERQUE  

 VIGÊNGIA: ATÉ 31 DE JULHO DE 2017 

VALOR GLOBAL: R$: 7.890,00 (sete oitocentos e noventa reais).  

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

URUOCA (CE), 28 DE ABRIL 2017 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO GERAL 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, 

URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, TORNA PUBLICO O 
EXTRATO DE CONTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 00230001.2017-01, RESULTANTE DA 

CONCORRENCIA N° 00230001.2017. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.15.452.0095.2.060- 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 072 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 03 de maio de 2017 | Circulação: Quarta-feira, 03 de maio de 2017 

 
 
 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 
 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – PREST. SERV. 

PESSOA JURÍDICA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS NA LIMPEZA 

PÚBLICA COM VARRIÇÃO, CAPINA, PODA, COLETA E 

TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS, DOMICILIARES, 

COMERCIAS E RESIDUOS ORIUNDOS DA LIMPEZA DE VIAS 
E LOGRADOUROS PÚBLICOS NO MUNICIPIO DE URUOCA. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE ABRIL DE 2017 À 28 DE 

ABRIL DE 2018 

CONTRATADA: COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI-ME  

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO VALMIR SOARES 

FILHO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 
ANDRADE 

VALOR GLOBAL: R$: 1.219.939,20 (UM MILHÃO DUZENTOS 

E DEZENOVE MIL NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E 

VINTE CENTAVOS) 
 

URUOCA-CE, 28 DE ABRIL DE 2017. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

CPF: 390.166.503-00 

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO GERAL 

 


		2017-05-03T15:28:19-0300
	FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO




